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Lista kontrolluese për financimin si pjesë e Javës Ndërkulturore 

 

1) A mund të paraqes një aplikim për financim? 

a) Unë i përkas: 

një klub, një objekt, një organizatë publike 

ose 

një iniciativë prej të paktën 5 personash (të gjithë të regjistruar në LK Germersheim). 

□po 

 

dhe jam i vendosur në distriktin Germersheim (me ofrues publikë) 

□po 

 Ju keni të drejtë të aplikoni  

 

 

b) Unë i përkas: 

një organizatë fitimprurëse ose të bashkëpunojë me institucionet që kualifikohen për të 

aplikuar 

□po 

 Fatkeqësisht nuk keni të drejtë të aplikoni  
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POR: Ne do të ishim shumë të lumtur nëse do të merrnit pjesë në Javën Ndërkulturore, 

edhe pa financim. Nëse jeni të interesuar, do të jemi të lumtur t'ju përfshijmë në 

programin tonë dhe t'ju ofrojmë materiale reklamuese të IKW. 

 

2) A do të financohet projekti im? 

 

Masat e mia... 

a) ...kontribuoni në një shkëmbim integrues që zhvillohet në komunitetet lokale ose 

qytetet në rrethin Germersheim. Ata promovojnë një komunitet social dhe të gjallë 

 □po 

b) ...të forcojë pjesëmarrjen e banorëve të ndryshëm në proceset shoqërore në rrethin 

Germersheim. Ato tregojnë diversitetin e kulturave 

 □po 

c) ...të mbështesë kohezionin në komunitetet dhe qytetet lokale. Qëllimi është një 

identitet i përbashkët komunitar 

□po 

d) ...të ndihmojë organizatat dhe iniciativat të hapen ndaj temave dhe grupeve të reja. 

Inkurajohen bashkëpunimet. 

□po 

 

 A përmbush projekti juaj të paktën një nga masat e përmendura? Projekti juaj është i 

pranueshëm për financim  

 

3) A i plotëson kriteret e kërkuara masa e zgjedhur? 

 



3 

 

a) Informacioni dhe edukimi social 

Projekti juaj merret me realitetet e ndryshme të jetës së njerëzve që jetojnë këtu. Ata i 

bëjnë të dukshme prejardhjet dhe lidhjet ose ofrojnë njohuri për jetën e tyre të 

përditshme 

□po 

b) Kuptimi i ndërsjellë dhe temat e grupeve të ndryshme të synuara 

Projekti juaj ju ndihmon të perceptoni dallimet dhe të zbuloni se çfarë ju lidh. 

Ka të bëjë me gjetjen e zgjidhjeve së bashku, përfshirjen dhe krijimin e mirëkuptimit për 

të tjerët. Diskutohen temat e disavantazhit dhe përjashtimit 

□po 

c) Mbështetja dhe fuqizimi 

Projekti juaj ofron informacion në lidhje me ofertat, trajnimet, projektet ose strukturat 

mbështetëse. Njerëzit kanë mundësinë të shprehin mendimet e tyre dhe të formojnë 

opinione. Projekti ofron hapësira për shkëmbim dhe diskutim ose këshilla për organizim. 

Qëllimi i projektit të tyre është të sigurojnë që sa më shumë grupe të ndryshme të 

mund të marrin pjesë në shoqëri 

□po 

d) Kreativiteti dhe format e reja të pjesëmarrjes 

Projekti juaj inkurajon pjesëmarrjen. Tregon mënyra të reja dhe ndihmon për të 

bashkuar njerëzit që nuk takohen aq shpesh. Ato përfshijnë njerëz që përndryshe 

arrihen rrallë. Projekti juaj ndihmon për të kapërcyer barrierat dhe pengesat përmes 

ideve të reja dhe kreativitetit. 

□po 

e) Pluralizmi dhe parimet demokratike 
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Projekti juaj ndihmon për të përcjellë bazat e një shoqërie të hapur. Ajo bashkon 

njerëzit, edhe nëse ata kanë mendime të ndryshme dhe vijnë nga kultura të ndryshme. 

Qëllimi i projektit tuaj është të respektoni lirinë e shprehjes së të tjerëve. Njerëzit duhet 

të angazhohen me opinione të tjera dhe t'i diskutojnë ato me respekt. Kjo u lejon 

pjesëmarrësve të përjetojnë demokracinë dhe formimin e vullnetit të lirë. 

□po 

 

 A i plotëson masa juaj të paktën tre nga pesë kriteret e përmendura? Masa juaj 

është e pranueshme  

 

4) A janë të pranueshme shpenzimet e mia? 

 

a) Shpenzimet e mia janë shpenzuar për zbatimin e Javës Ndërkulturore dhe 

përndryshe nuk do të kryheshin... 

Kjo përfshin shpenzimet për 

• Kostot e printimit dhe masat e reklamimit (p.sh. fletushka) 

• Ofruesit e shërbimeve (p.sh. teknologjia, grafika) 

• Personeli, veçanërisht tarifat (p.sh. për moderim, kontribute muzikore ose artistike), të 

cilat krijohen një herë si pjesë e projektit 

• Dokumentacioni (p.sh. fotografi) 

• Kostot e udhëtimit nëse këto janë të lidhura me zbatimin e drejtpërdrejtë të projektit 

dhe janë të justifikuara 

• Tarifat e qirasë/huasë që lindin një herë si pjesë e projektit 

• Puna dhe materialet harxhuese 

• Organizimi dhe administrimi (ju lutemi paraqisni dëshmi individuale) 
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• Çmimet pa para do të financohen vetëm nëse janë të lidhura me kriteret e financimit 

□po 

 

 Shpenzimet tuaja janë të pranueshme për financim  (Financimi maksimal: 500 € 

(duke përfshirë një kompensim shpenzimesh me normë të sheshtë prej 50 €) 

 

b) Kostot e mia… 

• janë kosto të vazhdueshme (pajisje standarde, orendi, inventari, kostot e qirasë, tarifat 

profesionale) 

• Kostot e udhëtimit 

□po 

 Fatkeqësisht, shpenzimet tuaja nuk janë të pranueshme   

 

 

Tani e keni bërë!  Mezi presim projektin tuaj si pjesë e Javës Ndërkulturore! Ju lutemi 

vini re afatet e specifikuara. 

 

Pas miratimit nga administrata e qarkut Germersheim, të gjitha projektet pjesëmarrëse 

do të publikohen në broshurën tonë të programit (printuar) në IntegreatApp 

https://integreat.app/germersheim/de/events 

 


